

## Mitä Tähtiseura tarkoittaa nyrkkeilyseuroille?

Tähtiseura on Olympiakomitean, lajiliittojen sekä aluejärjestöjen yhteinen laatuohjelma, joka tukee tärkeää seuratyötä. Tähtiseuroja on ympäri Suomea jo yli 600 eri lajeissa. Lisää infoa löytyy Suomen olympiakomitean verkkosivuilta, osoitteesta:

<https://www.olympiakomitea.fi/seuratoiminta/tahtiseurat/>. Mitä tähtiseurapolulle lähteminen konkreettisesti tarkoittaa seurassa ja miksi se kannattaa tehdä. Alla olevassa tekstissä tiivistelmää olympiakomitean materiaalista.

### 1. Hyvät asiat ja hyödyt

**Maine:** Statuksen saaneilla seuroilla on hyvä maine. Seurassa toimitaan vastuullisesti, kuunnellaan ja kannustetaan, reagoidaan muutoksiin ja toimitaan uudenaikaisesti. Tähtiseuroissa huolehditaan, että jokainen voi urheilla omalla tasollaan kohti omia tavoitteitaan ja kehittymistään. Toiminta on yhteisöllistä, jäsenlähtöistä ja inspiroivaa. Asiat on kirjattu ylös ja niiden toteutumista seurataan ja arvioidaan säännöllisesti. Tähtimerkki on siis seuran lupaus toiminnan laadusta.

**Markkinointi:** Statuksesta seuraa se, että seura saa hyödyntää Tähtiseuratunnusta markkinoinnissa, mikä auttaa esim. uusien jäsenten hankinnassa. Myös monet kunnat ovat ottaneet yhdeksi avustuskriteereistään sen, että seura on Tähtiseura.

**Verkkopalvelun hyöty:** Seuroille tarjotaan maksuton Tähtiseura-verkkopalvelu, seurakehittäjien tuki, koulutusta, materiaaleja ja erilaista tietoa käytännön kehitystyöhön. Materiaalia on saatavilla paljon ja jokainen seura voi niitä ilmaiseksi hyödyntää oman toimintansa kehittämiseen.

**Mistä tukea:** Lajiliitolta saa tukea toiminnan kehittämiseen ja Tähtiseura -verkkopalvelu, seurakehittäjien tuki ja monet koulutukset ovat ilmaisia. Olympiakomitea järjestää eri puolilla Suomea sparrausta tähtiseura toiminnan käynnistämiseen liittyen keväällä 2024. Seuraavat Tähtiseurapäivät järjestetään vuonna 2025.

**Pilkotaan seuratoiminta pieniin osiin:** Tähtiseuratoiminnan käynnistäminen helpottaa seuran työtä, kun eri osa-alueiden tarkastelu selkiytyy. Toisaalta, kun kaikkia osa-alueita tarkastellaan yhtenä kokonaisuutena, se tukee ja helpottaa seuran työtä ja auttaa esimerkiksi jakamaan vastuuta paremmin. Tähtiseuratyöskentelyn myötä löydetään kehittämisen kohteita ja opitaan pilkkomaan isoja alueita pienempiin osa-alueisiin ja jakamaan vastuuta eri toimijoille. Esimerkiksi tärkeitä, mutta vaikeita osa-alueita ovat viestintä ja markkinointi, jotka saattavat jäädä varsinaisen harrastustoiminnan jalkoihin, kun siihen ei esimerkiksi ole löytynyt osaamista. Omaa toimintaa tarkastelemalla saatetaan seuran sisältä löytää vahvoja osaajia eri alueisiin.

## 2. Mitä seuran pitää tehdä?

**Päätös:** Tärkeintä on tehdä päätös, että lähdetään mukaan. Ja päätös pitää tehdä esimerkiksi seuran hallituksessa. Pitää heti aluksi asennoitua niin, että työ on pitkäjänteistä, siihen voi mennä jopa vuosi. Heti ei tule valmista. Ei pidä siis luovuttaa.

**Ketkä kehittämiseen osallistuvat:** Sen jälkeen pitää kasata tiimi, koska Tähtiseura on seuran toimijoiden yhdessä aikaan saama tuotos. Se ei ole kenenkään yhden ihmisen aikaansaannos. Tiimiin voi kuulua seuran hallitus, valmentajia, harrastajia, seuratoimijoita tai tukijoukkoja, kuten vanhemmat. Näiden ei heti tarvitse olla valmiina, mutta matkan varrella kaikkien panosta tarvitaan. Parhaimmillaan siihen sitoutuu paljon ihmisiä, jotka ovat asiasta innostuneita. Pitää kuitenkin olla porukka, joka varmistaa, että kehityspolku kuljetaan läpi.

**Mistä liikkeelle?** Tärkeää on tehdä aluksi arviointia seuran toiminnasta. Mikä meillä toimii ja mitä meidän pitäisi kehittää. Esimerkiksi SWOT -analyysiä voi käyttää. Tässä vaiheessa tunnistetaan vahvuuksia ja heikkouksia.

Sen jälkeen pitää saada oikeudet kehittämistyökaluihin Suomi Sportissa. Siellä on todella paljon hyödynnettävää materiaalia. Niitä pitää lähteä rohkeasti tutkimaan ja käyttämään hyödyksi. Työtä riittää useammalle henkilölle tai porukalle, joten kannattaa jakaa osat alueet, jolloin taakka ei ole liian iso kenellekään. Yhdessä ideointi ja kehittäminen on mukavaa ja antoisaa!